令和 2年 11月 11日

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構
国立大学法人京都大学
国立大学法人福井大学

文部科学省委託事業

「もんじゅサイトに設置する新たな試験研究炉の概念設計及び運営の在り方検討」
の公募に係る受託決定について（お知らせ）

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構（理事長 児玉敏雄）、国立大学法人京都大学

（総長 湊長博）、及び国立大学法人福井大学（学長 上田孝典）は、令和２年９月１８日に
文部科学省委託事業「令和 2 年度もんじゅサイトに設置する新たな試験研究炉の概念設計及び運営
の在り方検討」の公募が開始されたことを受け、「もんじゅ」サイトに設置される試験研究炉の概念設計及
び運営の在り方検討の実施主体となる中核的機関として応募しました。審査の結果、同年 11月 10
日に当該公募の中核的機関として採択された旨の通知がありましたのでお知らせいたします。当該事業に
より、「試験研究炉の設計・設置・運転」、「幅広い利用」、「地元関係機関との連携構築」の検討だけで
なく、幅広い人材育成等に加えて、原子炉を一から設計・建設する良い機会として、三機関で組織をあ
げて貢献していく所存です。

以上